
1 
 

  Mgr. Ladislav Valtr 

Stavebně - historické průzkumy                                   IČO: 45874760  
Křenice 3, 250 84 Praha - východ                              DIČ CZ6406291584  
____________________________________________________________________________________________________ 

                    
Dokumentace možnosti začlenění původních vybraných 

autentických řemeslných prvků do nové dispozice 

 
Č. p. 184 

 
                       Dejvická 4 

            k. ú. Dejvice 
Praha 6 

 

 
 

Počet stran: 56 
 

Datum vyhotovení: prosinec 2017 
Vyhotovil: Mgr. Ladislav Valtr 

 
© Na užití průzkumové zprávy a fotodokumentace se vztahují příslušná ustanovení autorského zákona. 



2 
 

ÚVOD: 
 
Tento elaborát navazuje na provedený stavebně historický průzkum z roku 20111, 
tehdy bylo uvažováno o demolici domu, a tak se stavebně historický průzkum zaměřil 
také na dokumentaci řady autentických prvků z obou důležitých stavebních etap, a to 
bez ohledu na to, zda byly předmětem památkové ochrany. Prvky však tehdy byly 
dokumentovány a nebyly vyhodnoceny. Vzhledem k uvažované demolici domu byl 
tehdy kladen důraz na to, aby byl zdokumentován co největší počet prvků 
charakterizující řemeslnou výbavu domu. Také se v rámci obecných doporučení 
uvažovalo o možnosti umístit velmi malou část v Depozitáři stavebních prvků Muzea 
hl. m. Prahy. Optimální by samozřejmě bylo zachovat prvky in situ, avšak vzhledem 
k okolnosti, že v posledních desetiletích je dům zcela bez údržby a chátrá, také řada 
prvků se nachází ve špatném stavebně technickém stavu. Rovněž od poslední 
inventarizace prvků v roce 2011 došlo k dalšímu chátrání, a to se především projevilo 
u výplňových prvků. Otevřená okenní a dveřní křídla se postupně svěšovala a torzně 
deformovala tak, že už namnoze nejsou schopna repase. U řady špaletových oken 
došlo k napadení houbou v oblasti meziokenních parapetních prken. Biotickými škůdci 
jsou také napadeny truhlářské prvky v suterénu, některé podlahy a části krovové 
konstrukce. Dobře dochovaná jsou okna krytá konstrukcí pavlače, ale jen část je jich 
autentická, značná část je novodobá. 
Zkoumaná budova bývalé Občanské záložny v Dejvicích byla postavena původně jako 
nájemní dům na volné parcele v roce 1886 stavitelem a mistrem 
zednickým Františkem Frolíkem. Zásadní přestavba je doložena plány z roku 1928, 
vstupní vestibul byl upraven v roce 1930. Budova od té doby neprošla žádnými většími 
přestavbami, byla prováděna pouze údržba v poměrně dlouhých cyklech.  
Požadavek na vyhotovení této dokumentace byl dán rozhodnutím Odboru památkové 
péče MHMP č.j. MHMP 1337075/2016 ze dne 2.8. 2016.  
Průzkumové práce byly prováděny na základě objednávky společnosti BOMART s.r.o. 
se sídlem Ohradní 65 v Praze 4 ze dne 22. 11. 2017. 
Tento elaborát vyjadřuje odborný názor zpracovatele tohoto průzkumu a nikterak 
nenahrazuje vyjádření orgánů státní památkové péče. Závěry uvedené v hodnotící 
části byly konzultovány projektantem se zástupkyní Národního památkového ústavu 
v Praze Mgr. Lucií Galusovou Ph.D. konané dne 6. 12. 2017. 
 

 
  

                                            
1 Podrobněji ke stavebnímu vývoji v SHP domu od zpracovatele této zprávy z roku 2011. 



3 
 

Přehled autentických detailů a prvků  

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 1 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno jednoduché, dvoukřídlé, plochy křídel dělené horizontálními příčkami na třetiny. Rámy křídel 
hranolového profilu s nasazeným oblounem s ústupky na vnější hraně Vnitřní hrany profilovány 
oblounem s výžlabky a ústupky (shodná profilace u příček). Zaskleno čirým sklem, křídla zavěšena 
na hladkých ocelových otočných zadlabávaných závěsech zakončených výžlabkem, kuželovitým 
stočením, na jehož vrcholu je kulička. Uzavírací systém s obrtlíky. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
2 ks 

900 x 1400 mm 

 

1. PP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1886 

 

 
  



4 
 

 
 Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 2 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce, jednokřídlé, se čtveřicí stejně velkých obdélných výplní a hladkým 
obvodovým rámem, na vnitřní straně je směrem k výplním rám profilovaný oblounem, výplně jsou 
hladké. Dveře i zárubeň mají jednoduchý falc. Zárubeň je provedená tesařsky bez obložek. Závěsy 
jsou křížové z pasoviny, dodatečně montované. Uzavírání je řešeno zadlabávaným zámkem. 
Autentické kování zámku (klika a štítky) z doby vzniku stavby se nedochovaly. 
 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

920 x 185 mm 

 

1. PP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1886 

Závěsy pochází snad z roku 1928 

 

 
  



5 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 3 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé ocelové dveře rámové konstrukce s otočnými závěsy, původní zámek, klika a štítek, pole 
členěno prohýbanými výztuhami. Dveře osazeny v ocelové pravoúhlé zárubni. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1000 x 1800 mm 

 

1. PP 

materiál:  povrchová úprava:  

Ocel Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Klika válcového průřezu se dvěma výžlabky na zaobleném rameni. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



6 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 4 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé ocelové dveře rámové konstrukce s dvojicí vnějších pásových závěsů na křídle. Původní 
zámek (?), pole členěno profilovanými ocelovými pásy. Dveře osazeny v ocelové pravoúhlé zárubni. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1000 x 18500 mm 

 

1. PP 

materiál:  povrchová úprava:  

Ocel Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Dveře vyráběny v meziválečném období jako typové, požáru odolné. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany, doporučuji použít v objektu. 

DATACE: 1928 

 

 
  



7 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 5 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce, jednokřídlé, s trojicí stejně velkých obdélných výplní a hladkým obvodovým 
rámem, na vnitřní straně je směrem k výplním rám zkosený, výplně jsou hladké. Dveře i zárubeň mají 
jednoduchý falc, zárubeň je provedená tesařsky. Závěsy jsou otočné, ocelové zadlabávané, hladké. 
Uzavírání je řešeno zadlabávaným zámkem. Autentické kování zámku (klika a štítky) z doby vzniku 
stavby se nedochovaly. 
 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

950 x 2100 mm 

 

1. PP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
  



8 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 6 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Schodiště do sklepa se stupni s oblou hranou a odsazením; vyšlapané plochy na nášlapech doplněny 
betonem. Prostor nad schody zaklenut cihelnými segmentovými klenbami. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

šířka schodišťového stupně 950 mm 

 

1. PP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkký kámen, cihla  Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 
stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1886 

 

 
  



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



10 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 7 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce, jednokřídlé, s pěticí nestejně velkých obdélných výplní a hladkým 
obvodovým rámem, na vnitřní straně je směrem k výplním rám profilovaný. Výplně jsou hladké, dveře 
i zárubeň mají jednoduchý falc. Zárubeň je provedená tesařsky. Závěsy jsou otočné, ocelové 
zadlabávané zakončené výžlabkem, kuželovitým stočením, na jehož vrcholu je kulička. Uzavírání je 
řešeno zadlabávaným zámkem. Autentické kování zámku (klika a štítky) z doby vzniku stavby se 
nedochovaly. 
 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1170 x 2000 mm 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Ze strany schodiště je dochována autentická úprava povrchu dvou tónovým fládrováním, 

pravděpodobně z doby vzniku stavby. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany, doporučuji uložit v depozitáři 
stavebních prvků. 

DATACE: 1886 

 

 



11 
 

  

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 8 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dvoukřídlé výplňové kyvné dveře v rámové zárubni se čtyřmi skleněnými výplněmi v každém křídle. 
Skla původně s vybroušenou fasetou (většina se nedochovala). Každá křídlo zavěšeno na trojici 
hybných závěsů.  

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1550 x 2600 mm 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Tyčová madla chybí. Původní stavítko dveří na okopovém plechu rovněž chybí. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií  
 DATACE: 1930 

 

 

 
 

 
 



12 
 

  

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 9 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Terazzové lité povrchy podlah se vyskytují v nástupním prostoru domu, na chodbách a podestách 
schodiště. Jedná se o světlý základ s několika drobnými frakcemi a druhy kamenů. Po obvodu jsou 
lemovány tmavou bordurou oddělenou od základních ploch pravidelnými kostičkami ze světlého 
kamene. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

neuveden 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Drobné frakce kamenů, cement, pigment Přebroušení, leštění 

detaily:    

Povrchy místy narušeny v místech statických trhlin. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií  

 DATACE: 1928 (1930) 

 

 
  



13 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 10 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Zrcadlové klenby s bočními pasy nad většinou půdorysu přízemí. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
11 ks 

neuveden 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Cihelné zdivo, jádrová omítka, štuková vrstva Vápenné a hlinkové nátěry 

detaily:    

Některé klenby mají statické trhliny. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a je třeba jej zachovat in situ. 

 

DATACE: 1886 

 

 
  



14 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 11 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Schodišťové stupně s odsazenou hranou oblounem a zaoblenou hranou. Druhá varianta je 
s hranolovým odsazením. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1700 x 2580 mm 

1800 mm šířka stupně 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

žula Bez povrchové úpravy 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií  

 DATACE: schodišťový stupeň s oblounem1886, s hranolovým odsazením 1928 

 

 

 
 

  



15 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 12 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce s nadsvětlíkem, dvoukřídlé, s dvojicí nestejně velkých obdélných výplní 
(horní prosklené) a hladkým obvodovým rámem. Výplně jsou hladké s vystouplou střední částí. Dveře 
i zárubeň mají jednoduchý falc. Závěsy jsou otočné, ocelové zadlabávané, hladké. Uzavírání je řešeno 
zadlabávaným zámkem. Autentické kování zámku (klika a štítky) z doby vzniku stavby se 
nedochovaly. Nad dvoudílným nadsvětlíkem ve špaletě ocelová navíjecí roleta. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1350 x 2850 mm 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií  

 DATACE: 1928 (včetně bubnové rolety) 

 

 
  



16 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 13 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno špaletové s dvojicí křídel po obou stranách špalety, s horizontálním poutcem v horní třetině. 
Rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a zkosenými vnitřními hranami směrem ke 
skleněným výplním (zaskleno čirým sklem). Křídla s hladkými ocelovými otočnými zadlabávanými  
závěsy. Uzavírací systém je jazýčkový, olivy jsou typu „elegant“. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
7 ks 

1300 x 1950 mm 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Horní díl - varianta s výklopným křídlem 

Mříže masivní, hranolovitého profilu s dvojicí nasazených prstenců vprostřed na každé tyči. 

vyhodnocení: Prvek bude nahrazen novotvarem, mříže doporučuji uložit do depozitáře 
stavebních prvků. 

DATACE: 1928 

 

 
 

 
 

 
 



17 
 

  

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 14 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Sklobetonová konstrukce stropu kryté ocelovou prosklenou sedlovou stříškou. Skleněné tvárnice 
s pyramidovým vzorem, konstrukce rámu je železobetonová. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

neuveden 

 

1. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Beton, sklo, ocel Bez povrchové úpravy 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1930 

Horní zastřešení novodobé. 

 

 
  



18 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 15 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Interiér schodiště ve spodních podlažích se žulovými stupni s odsazenou hranou oblounem a 
zaoblenou hranou. V dalších podlažích jsou stupně s hranolovým odsazením. Ve spodních patrech 
jsou na podestách šachovnice ze žlutých a černých dlaždic a ve vyšších podlažích je lité terazzo 
(popsané jako prve č. 10). Zábradlí je prutů hranolovitého profilu s dřevěným vyžlabeným madlem. 
Na podestách jsou okna (popsaná jako prvek č. 20). V nižších patech segmentovité záklenky. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 

 

1300 mm - šířka stupně 

 

1. NP – 6.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Žula, dřevo, ocel, sklo Zábradlí olejovo-syntetický lak, jinak bez 

povrchové úpravy 
detaily:     

vyhodnocení: Interiér schodiště je značně znehodnocen vestavbou výtahu, opotřebováním 
a devastací řemeslných prvků. Schodiště bude přeskládáno s použitím 
maxima původních prvků. 

DATACE: 1886/1928 

 

 

 
 

 
 



19 
 

 
 

 

 
 

 



20 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
  



21 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 16 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno špaletové, se čtveřicí křídel po obou stranách špalety, s profilovaným horizontálním poutcem 
(typ „T“). Rámy křídel hranolového profilu, spodní klapačky kanelované s hlavicí a patkou. Zaskleno 
čirým sklem. Křídla zavěšena na hladkých ocelových otočných zadlabávaných závěsech 
zakončených výžlabkem, kuželovitým stočením, na jehož vrcholu je kulička. Uzavírací systém 
rozvorový s otočnými mosaznými profilovanými olivami. Záskočky na parapetní desce a nárazníky na 
vnějších křídlech. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
18 ks 

1100 x 2050 mm (varianta na pavlači) 

1400 2200 mm (varianta do ulice) 

 

2. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak - fládrování 

detaily:    

Z vnitřní strany dochováno autentické fládrování z roku 1886. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií. 1 ks 
s autentickou povrchovou úpravou doporučuji zachovat in situ. 
 DATACE: 1886 

 

 

 
 

 



22 
 

  

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 17 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Betonová probarvená dlažba v kombinaci žluté a černé; dlaždice jsou položeny na koso a při stěnách 
probíhá černá pásová bordura. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

240 x 240 mm 

 

2. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Beton, barevné pigmenty kletování 

detaily:    

Spárování šedým cementem (?) 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií popř. v jiném 
materiálu (keramice). 

 DATACE: 1886 

 

 
  



23 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 18 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce, jednokřídlé, s trojicí nestejně velkých obdélných výplní a hladkým 
obvodovým rámem, na vnitřní straně je směrem k výplním rám profilovaný. Výplně jsou hladké 
s vystouplou střední částí. Dveře i zárubeň mají jednoduchý falc. Zárubeň je provedená tesařsky 
s profilovanými obložkami. Závěsy jsou otočné, ocelové zadlabávané zakončené výžlabkem, 
kuželovitým stočením, na jehož vrcholu je kulička. Uzavírání je řešeno krabicovým zámkem.  
 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
4 ks 

970 x 2100 mm 

 

2. NP, 3.NP, 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Autentické kování zámku z doby vzniku stavby se místy nedochovaly. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany, doporučuji uložit 

v depozitáři stavebních prvků. 
DATACE: 1886 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



24 
 

  

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 19 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Záklenky na pavlačích se zrcadlovými poli mezi traverzami. Z podhledu omítané štukovou omítkou. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 

 

neuveden 

 

2. NP. 3.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Cihelné zdivo, jádrová omítka, štuková vrstva, 

ocel 

Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Konstrukce pavlačí budou odstraněny (schváleno s DOK ÚR) 

DATACE: 1886 

 

 

 



25 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 20 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno jednoduché, čtyřkřídlé, rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a zkosenými 
vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním (zaskleno čirým i strukturním sklem). Křídla 
s hladkými otočnými zadlabávanými závěsy. Uzavírací systém je rozvorový, olivy jsou novodobé. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
10 ks 

1250 x 1950 mm 

 

2. NP – 6.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Ve 4. – 6. NP je osazen prvek po dvojicích v nižších podlažích jen po jednom. Strukturní sklo vzor 

krupička. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií s použitím 
funkčních autentických kování. 

 DATACE: 1928  

 

  



26 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 21 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno špaletové s dvojicemi křídel po obou stranách špalety a klapačkou. Rámy křídel hranolového 
profilu s oblými vnějšími hranami a zkosenými vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním 
(zaskleno čirým sklem). Křídla s trojicí (dvojicí) hladkých ocelových otočných zadlabávaných závěsů. 
Uzavírací systém je rozvorový, olivy jsou typu „elegant“. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
48 ks 

1400 x 1950 mm 

 

3. NP – 5.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Stavítka jsou mosazná. Kování dochováno částečně. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií s použitím 
funkčních autentických kování. 

 DATACE: 1928 

 

 
 

 
 

 
 

 



27 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 22 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce, dvoukřídlé, s trojicí nestejně velkých obdélných výplní a hladkým 
obvodovým rámem, na vnitřní straně je směrem k výplním rám profilovaný. Výplně jsou hladké 
s vystouplou střední částí. Dveře i zárubeň mají jednoduchý falc. Zárubeň je provedená tesařsky 
s profilovanými obložkami. Závěsy jsou otočné, ocelové zadlabávané zakončené výžlabkem, 
kuželovitým stočením na jehož vrcholu je kulička. Uzavírání je řešeno zadlabávaným zámkem.  
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
3 ks 

1470x 2450 mm 

 

3. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Autentické kování zámku (klika a štítky) z doby vzniku stavby se dochovaly částečně. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany, doporučuji použít po odborné 
repasi v domě. 

DATACE: 1886 

 

 

 
 

 
 



28 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 23 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Sklobetonová konstrukce s hexagonálními tvárnicemi. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
2 ks 

neuveden 

 

4. NP, 5.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Sklo, beton Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Skleněné tvarovky jsou z části rozbity a v jednom podlaží je povrch přetřen syntetickou krycí barvou. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a doporučuji jej použít v domě. 

 

DATACE: 1928 

 

 
 

 
 

 
 



29 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 24 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Prosklená stěna s vloženými jednokřídlými dveřmi rámové konstrukce. Plocha stěny a dveřního křídla 
je členěna obdélnými prosklenými poli. Rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a 
zkosenými vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním (zaskleno čirým sklem). Dveře se 
zadlabávaným zámkem a otočnými, hladkými zadlabanými závěsy. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1850 x 2830 mm 

 

4. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Autentické kování Klika a štítek se nedochovaly. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany, doporučuji jej použít v domě i 

ve formě kopií. 

DATACE: 1928 

 

 
  



30 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 25 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce, jednokřídlé s velkou plocho výplní (směrem k výplni je rám odstupněný). 
Obložky tesařské zárubně s odstupněnou hranou. Závěsy jsou ocelové, zadlabávané, hladké. Zámky 
krabicové. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
17 ks 

950 x2080  mm 

800 x 2080 mm 

4. NP, 5.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Některé kusy osazeny ve dvojicích. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
  



31 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 26 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Prosklená špaletová stěna s vloženými jednokřídlými dveřmi rámové konstrukce. Plocha stěny a 
dveřního křídla je členěna obdélnými prosklenými poli. Rámy křídel hranolového profilu s oblými 
vnějšími hranami a zkosenými vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním (zaskleno čirým 
sklem). Dveře se zadlabávaným zámkem a otočnými, hladkými zadlabanými závěsy. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

2240 x 2690 mm 

 

4. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií s použitím 
funkčních autentických kování. 

 DATACE: 1928 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



32 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 27 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé prosklené (prosklení dělené příčkami na čtyři pole), rámové konstrukce s trojicí hladkých 
ocelových otočných zadlabávaných závěsů na křídle. Původní zámek, klika a štítek ze žluté mosazi 
typu „elegant“. Dveře osazeny v tesařsky provedené zárubni s hladkými obložkami s vnitřní oblou 
hranou. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
8 ks 

1200 x 2320 mm 

 

4. NP - 6.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Kování ze žluté mosazi dochováno sporadicky, zaskleno strukturním sklem (vzor krupička). Jeden 

kus dveří byl v rámci stavebních úprav bytu v 5. NP přemístěn do jiné pozice. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany, doporučuji jej použít v domě i 

ve formě kopií. 

DATACE: 1928 

 

 
  



33 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 28 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé hladké plné, rámové konstrukce s trojicí hladkých ocelových otočných zadlabávaných 
závěsů na křídle. V původním řešení zámek, štítek a klika v mosazi. Dveře osazeny v tesařsky 
provedené zárubni s hladkými obložkami s vnitřní oblou hranou. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
6 ks 

1780 x 2300 mm 

 

4. NP, 5.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Mosazná kování se nedochovala. Poškozené torzo v jednom případě nalezeno mimo dveře. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
  



34 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 29 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dvoukřídlé hladké plné, rámové konstrukce s trojicí hladkých ocelových otočných zadlabávaných 
závěsů na křídle. V původním řešení – zadlabávaný zámek, mosazná klika a štítek. Dveře osazeny 
v tesařsky provedené zárubni s hladkými obložkami s vnitřní oblou hranou. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
2 ks 

1550 x 2300 mm 

 

4. NP, 5. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Mosazná kování se nedochovala. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
  



35 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 30 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Vlysová podlaha, stromečkový vzor. Vlýsky položeny na tesařské podlahové konstrukci vyrovnané 
kliho - pilinovou vrstvou. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 

Viditelné v sedmi 

místnostech, v řadě 

dalších zakryté. 

100 x 480 mm (rozměr vlýsku) 

 

4. NP, 5.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Tvrdé dřevo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Vlýskové podlahy lokalizovány na výkresech z roku 1928. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany, doporučuji jej použít v domě ve 

formě kopií. 

DATACE: 1928 

 

 
  



36 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 31 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno jednokřídlé jednoduché. Rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a 
zkosenými vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním (zaskleno strukturním sklem). Křídlo 
s trojicí hladkých ocelových otočných zadlabávaných závěsů. Uzavírací systém jazýčkový s otočnou 
půlolivou typu „elegant“. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
16 ks 

520 x 1260 mm 

 

4. NP, 5.NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Strukturní sklo vzor krupička. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 

 

  



37 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 32 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno jednokřídlé jednoduché. Rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a 
zkosenými vnitřními hranami a ústupky směrem ke skleněným výplním (zaskleno strukturním sklem). 
Křídlo s dvojicí hladkých ocelových otočných zadlabávaných závěsů. Uzavírací systém s obrtlíky. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
3 ks 

1100 x 680 

 

4. NP, 5. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 

 
 
 
 

 
 

 



38 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 33 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno špaletové s osmi po obou stranách špalety a se svislým sloupkem a horizontálním poutcem. 
Rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a zkosenými vnitřními hranami směrem ke 
skleněným výplním (zaskleno čirým sklem). Křídla s trojicí hladkých ocelových otočných 
zadlabávaných závěsů. Uzavírací systém rozvorový s novodobým kováním. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

2230 x 2200 mm 

 

5. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií s použitím 
funkčních autentických kování. 

 DATACE: 1928 

 

 
  



39 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 34 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé hladké plné, rámové konstrukce s trojicí hladkých ocelových otočných zadlabávaných 
závěsů na křídle. Plocha dveří členěna vertikálně na dvě shodné vpadlé pole. Původní zámek, klika 
a štítek z mosazi. Dveře osazeny v tesařsky provedené zárubni s hladkými obložkami s vnitřní oblou 
hranou. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1100 x 2300 mm 

 

5. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Z původního mosazného kování typ „elegant“zachováno torzo.  

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií s použitím 
funkčních autentických kování. 

 DATACE: 1928 včetně kukátka a schránky na dopisy. 

 

 

 
 
 



40 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 35 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé ocelové dveře rámové konstrukce s pásovými závěsy, původní krabicový zámek, klika a 
štítek, pole křídla členěno diagonálními pásy výztuhami. Dveře osazeny v ocelové pravoúhlé zárubni. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

110x 1950 mm 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Ocel Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Klika válcového průřezu se dvěma výžlabky na zaobleném rameni. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



41 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 36 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé hladké plné, rámové konstrukce s trojicí hladkých ocelových otočných zadlabávaných 
závěsů na křídle. Plocha dveří členěna vertikálně na dvě shodné vpadlé pole. Původní zámek, klika 
a štítek z mosazi. Dveře osazeny v tesařsky provedené zárubni s hladkými obložkami s vnitřní oblou 
hranou. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1250x 2300 mm 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Mosazné kování zachováno torzálně. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
  



42 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 37 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno jednoduché dvoukřídlé, rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a zkosenými 
vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním (zaskleno strukturním sklem). Křídla s hladkými 
otočnými zadlabávanými závěsy. Uzavírací systém je rozvorový, olivy jsou novodobé 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

930x 1260 mm 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Strukturní sklo vzor krupička. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií s použitím 
funkčních autentických kování. 

 DATACE: 1928 

 

 
  



43 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 38 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Jednokřídlé hladké plné, rámové konstrukce s trojicí hladkých ocelových otočných zadlabávaných 
závěsů na křídle. Plocha dveří s hladkým vpadlým polem. Původní zámek, klika a štítek z mosazi typ 
„elegant“. Dveře osazeny v tesařsky provedené zárubni s hladkými obložkami s vnitřní oblou hranou. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1200x 2300 mm 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií s použitím 
funkčních autentických kování. 

 DATACE: 1928 

 

 

 
 
 



44 
 

  

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 39 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Betonová probarvená dlažba v kombinaci šedobílé a černé; dlaždice jsou položeny na koso a při 
stěnách probíhá černá pásová bordura. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
neuveden 

230x 230 mm (1 ks) 

 

6. NP (předsíň) 

materiál:  povrchová úprava:  

Beton, barevné pigmenty kletování 

detaily:    

Spárováno šedým cementem. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 
stavebně technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií 
popř. v jiném materiálu (keramice). 

 DATACE: 1928 

 

 
  



45 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 40 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno jednoduché, jednokřídlé (dělení příčkami na čtyři pole), rám křídla hranolového profilu s oblými 
vnějšími hranami a zkosenými vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním (zaskleno strukturním 
sklem). Křídlo s hladkými otočnými zadlabávanými závěsy. Uzavírací systém je jazýčkový, mosazné 
olivy chybí. 
rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

720x 1300 mm 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Strukturní sklo vzor krupička. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
  



46 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 41 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Světlíkové okno z ocelových „T“ profilů členěné na šest shodných polí, zasklené strukturním sklem 
kryté ocelovou prosklenou sedlovou stříškou. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
3 ks 

neuveden 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Ocel, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Strukturní sklo vzor krupička. 

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
  



47 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 42 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Dveře rámové konstrukce, jednokřídlé s velkou plocho výplní (směrem k výplni je rám odstupněný). 
Obložky tesařské zárubně s odstupněnou hranou. Závěsy jsou ocelové, zadlabávané, hladké. Zámky 
zadlabávané, kliky a štítky novodobé. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
2 ks 

880x 2050 mm 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov Olejovo-syntetický lak 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek není předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném 

stavebně technickém stavu. Po dokumentaci je možno jej odstranit. 

DATACE: 1928 

 

 
 
  



48 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 43 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Okno jednoduché, čtyřkřídlé, rámy křídel hranolového profilu s oblými vnějšími hranami a zkosenými 
vnitřními hranami směrem ke skleněným výplním (zaskleno strukturním sklem). Křídla s hladkými 
otočnými zadlabávanými závěsy. Uzavírací systém je rozvorový, olivy jsou novodobé 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
1 ks 

1260 x 1950 mm 

 

6. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Měkké dřevo, kov, sklo Olejovo-syntetický lak 

detaily:    

Strukturní sklo vzor krupička. 

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a nachází se ve špatném stavebně 
technickém stavu. Doporučuji použít jako vzor pro výrobu kopií. 

DATACE: 1928 

 

 
  



49 
 

 

Dejvická 4 

dokumentoval: Mgr. Ladislav Valtr pořadové číslo:  P 44 

  datum: prosinec 2011 
 

popis prvku:    

Tyčový vlajkový stožár na dvou konzolách z pasoviny vrcholící kuželovitou hlavicí. Na obou koncích 
kladky spojené ocelovým lankem. 

rozměr prvku:  počet kusů: 

umístění 
2 ks 

neuveden 

 

3. NP; 4. NP 

materiál:  povrchová úprava:  

Ocel, hlavice mosazná(?) Olejovo-syntetický lak (zbytky) 

detaily:     

vyhodnocení: Prvek je předmětem památkové ochrany a je třeba jej zachovat in situ. 

 

DATACE: 1928 

 

 
  



50 
 

 
  



51 
 

 
  



52 
 

 
  



53 
 

 
  



54 
 

 
  



55 
 

 
  



56 
 

 


